
 

Об обеспечении устойчивой работы объектов водоснабжения 

 

 

В целях обеспечения устойчивой работы объектов водоснабжения, 

находящихся на территории муниципального образования «Инзенский район», 

нормализации водоснабжения, руководствуясь Федеральным законом от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в 

Российской Федерации», в целях исполнения требований Федерального закона 

от 30.03.1999 №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии 

населения», учитывая фактически сложившийся расход питьевой воды для 

полива зеленых насаждений,  п о с т а н о в л я ю: 

1. Запретить населению муниципального образования «Инзенский район» 

с 05.07.2018 по 30.09.2018 использовать воду из водопровода для полива 

огородов прямым потоком и наполнять емкости с 17.00 до 22.00 часов. 

2. Владельцев-пользователей дачных и огородных участков, не 

заключивших договоры с ООО «Монтажстрой», а также владельцев-

арендаторов приусадебных участков индивидуального жилого сектора, не 

имеющих технические условия на подключение к водопроводным сетям и 

разрешения на отпуск воды на момент публикации данного нормативно-

правового акта, принять незамедлительные меры к заключению договоров и 

оформить подключение к водопроводным сетям. 

3. Рекомендовать руководителю ООО «Монтажстрой» (Игумнову М.К.): 

3.1. проводить рейды по выявлению и устранению незаконных врезок с 

применением административного наказания и штрафов за данное 

правонарушение; 

3.2. проводить встречи с  гражданами с разъяснением о недопустимости 

прямого полива приусадебных участков; 

3.3. оповещать жителей многоквартирных домов и частного сектора 

города о рациональном использовании питьевой воды. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и 

подлежит официальному опубликованию.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Администрации района                                                          А.И. Макаров 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН»  
 УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

г.Инза 

29  июня 2018 г.                                                  №418                                


